中共常州市广播电视大学委员会文件

关于开展“师德标兵”评选的通知
各处（室）、专业系：

教育大计，教师为本，教师发展，师德为魂。师德建设是学校师资队伍建设永恒的主题，为弘扬高尚师德，树立榜样，引领学校人才培养工作持续健康发展，经校党委研究决定，在我校开展“师德标兵”评选活动。现将有关事项通知如下：

一、组织领导

为使本次评选活动规范、顺利进行，决定成立“师德标兵”评审小组。

组长：刘维俭　　副组长：蔡廷伟

成员：何彦力、袁子阳、张晓芳、袁彩哲、上官红霞、廖春曦、高景林、陈仁荣、荣彩芳、朱丹平

二、评选原则

1. 坚持客观、公正、民主、公开的原则；

2. 坚持注重工作实绩的原则；

3. 坚持群众参与与民主评议相结合的原则；

三、评选范围

　2009－2010学年在编在岗的专兼职教师

四、推荐名额

    按专业系为单位申报候选人，名额3名。

五、评选条件

1.能全面贯彻党和国家的教育方针，热爱教育事业，努力实践“三个代表”重要思想，牢固树立科学发展观。具有强烈的事业心、责任感，遵纪守法。

2.能出色履行岗位职责，勇于奉献，治学严谨，优质施教，师德高尚，得到广大师生的赞誉。

3.注重学生思想品德教育，关爱学生，教书育人，言传身教，为人师表，培养学生正确的世界观、人生观和价值观。能认真履行班主任工作职责，能经常深入班级和宿舍，了解学生思想动态，及时解决学生的思想问题和处理学生中出现的情况。所管班级班风正，学风浓，学生精神面貌好，学生成绩名列前茅 ，任课教师评价高。班级学生能积极参加学校、系组织的各项活动，参与率高，而且在各类评比活动中获奖率高。班级学生违纪现象少，在卫生、纪律等常规检查中受表扬率高。

    4. 能以高尚的人格感染学生，以整洁的仪表影响学生，以平等的态度对待学生，以丰富的学识引导学生，以博大的胸怀关爱学生，有良好的教师职业形象，较高的人格魅力和职业素养。

5.能不断地总结和反思自身的教育教学行为，有强烈的终身学习意识和较强的教科研能力。

6.近三年无任何教学事故，管理事故。

六、评选程序

1.推荐申报（9月2日前）

各部门组织初评，在初评基础上确定本部门“师德标兵”候选人，并认真填好《候选人推荐表》，交组织人事处。

2.组织评审（9月3－8日）

　　校评审小组对各部门推荐的“师德标兵”候选人进行审核且结合学生测评等方式最终确定校“师德标兵”人选。公示后，予以确认。

七、表彰奖励

　　学校将在今年教师节庆祝大会上对校“师德标兵”进行表彰奖励。

附：师德标兵候选人推荐表

二○一○年八月三十日

师德标兵候选人推荐表

	被推荐人姓名

	性　别

	出生年月

	最后学历

	职　称

	政治面貌

	工作时间

	被推荐人所在部门

	任教课程

（近三年）

	获得过何种奖励

（近三年）

	事迹概要

（1200字以内）

	部门推荐意见
	　　　　　　　　　　　　　部门负责人签名

　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

	评审小组意见
	　　　组长签名
年　　月　　日

常电大委〔2010〕 7号